REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER VIJOLLCA S.VATA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Bulevardi "Nene Tereza",
Pallati perballe komisariatit nr. 5 te
policise, kati i pare, 1054, Kamez

DEGA VENDORE TIRANI TEL: 684627308
PN
1‘('-“ .“.,
' PR “\
Y
4‘ = o o 'r;

VERTETIM I NENSHKRIMH;NE AKTET E
SHOQERIVE TREGTARE

Nr. repertori: 3695
Kamez mé 14/08/2024

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqip&ris€", i ndryshuar ” ‘IH ‘“”" ‘III H l ’ M’”H“ |H
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar

V2024051360103061721

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar



REPUBLIKA E SHOIPERISE LA
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE STk e
PEGA VENDORE TIRANE

NOTER VJOLLCA S. VATA

T

DATE 14/08/2024

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 14.08.2024, para meje Notere VIOLLCA S. VATA, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Kamez, Bulevardi "Nene Tereza", Pallati
perballe komisariatit nr. 5 te policise, kati i pare, 1054, Kamez, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES

Z. Khaled A H Z Almusallam, atésia ALI dhe amésia HESSA i dtl. 13.1.1965, lindur ne Kuwait
dhe banues né Kuwait mbajtés i pasaportes me nr:P05752092 zotérues i vlerés prej 95 % té
kuotave té kapitalit té shoqérisé “LAYA”;

Z. Shatha S.M.A Burousli, , atésia Saleh dhe amésia HaYa, e dtl. 26.11.1971, lindur ne Employee
dhe banues né Kuwait mbajtés i pasaportes me nr: P05258517, ortak zotérues i vlerés prej 5 % té
kuotave té kapitalit té shoqérisé “LAYA”;

Subjektet e mésipérme, né vullnet t& liré dhe t€ ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “akt themelimi te shogerise LAYA", bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave t€ sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gé€rma “&”, si dhe nenit 128 té€ ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé s€ Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin

e tyre.

Né zbatim té& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pérmbrgjtien e t€ dhénave Personale”, uné notetja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat pefsongle t€ subjektit t& kétij veprimi né ményre té
drejté dhe t€ ligjshme.
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< AKTI I THEMELIMIT
/ TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“LAYA" SH.P.K

Sot, mé daté 13.08.2024 , para meje Notere VIOLLCA S. VATA, anétare né Dhomén Kombétare t€ Noterisé,
Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Kamez, Bulevardi "Nene Tereza", Pallati perballe komisariatit nr.
5 te policise, kati i pare, 1054, Kamez, u paraqit personalisht:

THEMELUES:

Z. Khaled A H Z Almusallam, atésia ALI dhe amésia HESSA i dtl. 13.1.1965, lindur ne
Kuwait dhe banues né Kuwait mbaijtés i pasaportes me nr:P05752092 zotérues i vlerés prej
95 % té kuotave té kapitalit té shoqérisé “LAYA”;

7. Shatha SM.A.Burousli, , atésia Saleh dhe amésia HaYa, e dtl. 26.11.1971, lindur ne
Employee dhe banues né Kuwait mbajtés i pasaportes me nr: P05258517, ortak zotérues i
vlerés prej 5 % té kuotave té kapitalit té shoqérisé “LAYA”;

si themelues te shogerise “LAYA ”shpk sot me date 1{3.’5“53.2-024"&111;& patur

zotesine ligjore per te vepruar, f o

KANE RENE DAKORT DHE KONTRAKTUARQEY; ™ =~ =
per sa vijon: \s
Neni 1 ’ ‘
FORMIMI o
Formohet Shogeria Tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “LAYA” shpk me

ortake themelues Z. Khaled A H Z Almusallam DHE Shatha S.M.A. Burousli

Neni 2
SELIA
Selia e Shogérisé Tregtare “LAYA” shpk éshté né adresén Rr” Ago Agai”, Paskuqan, Tirane

Neni 3
KOHEZGJATJA
Shogeria Tregtare “LAYA” shpk ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj ekonomike te
pakufizuar.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

I. Agjensi Imobiliare, shérbime té t& gjithé llojeve dhe shérbimeve , konform
legjislacionit aktual shqiptar.
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2. Kryerja e operacioneve me pasuri té palujtéshme: blerje, shitje, marrje dhe dhénie me
. gira e né huapérdorje ose né cfardo lloj forme tjetér té pasurive té palujtéshme né
1 funksion té realizimit t& géllimeve shogérore si dhe sipérmarrje té ndryshme, né

° _ pérputhje me kérkesat qé burojné nga ligjet né fuqi.
“/ 3. Shoggéria me qgéllim té arritjes sé objektivave shogérore mund té marré pérsipér si

direkt ashtu edhe indirekt, pjesmarrje né fitime e pjesmarrje né shoqéri té tjera
shqiptare ose t& huaja qé kané objekt analog ose té lidhur me té tyren.

4. Té krijojé, blejé , financojé, investojé, té hyjé né marredhénie té ndryshme me té treté
t, t& kryeje sipermarrje dhe projekte, te ofroje sherbime dhe asistence te te gjitha
llojeve personave fizike dhe juridike, perfshi sherbimet menaxhuese, konsulence,
planifikuese, keshilluese, financiare, investuese, teknike, administrative.

5. Shogeria kryen ¢do lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektit te saj, duke
perfshire edhe pjesmarrje ne kuota dhe aksione ne shogeri dhe ndermarrje te tjera.

Neni 5
KAPITALI I SHOQERISE

o

Kapitali themeltar i Shoqerise Tregtare “LAYA" shpk eshte prej 100 000 leke ( n}e qmdcmx]e
leke) i formuar nga Kapitalit themeltar i Ortakeve te shogerise, ne vlerf:n plE] 2 l\uota&.h ¥
formuar si me poshte: R
Z. Khaled A H Z Almusallam, atésia ALI dhe amésia HESSA i dtl. 16 1: 1965 :Imdur ne
Kuwait dhe banues né Kuwait mbajtés i pasaportes me nr:’05752092 zo’ﬁemes i Vlerés pre]
95 % té kuotave té kapitalit té shoqérisé “LAYA”; N\ ‘_<

-

Z. Shatha S.M.A.Burousli, , atésia Saleh dhe amésia HaYa, e dtl. 26.11.1971, lindur ne
Employee dhe banues né Kuwait mbajtés i pasaportes me nr: P05258517, ortak zotérues i
vlerés prej 5 % té kuotave té kapitalit té shoqérisé “LAYA”;

Neni 6
Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar nenshkruhen ne teresine e tyre dhe shlyhen teresisht
nga ortaket.

Neni 7

Ortaku ge kerkon te terhiget nga Shogeria apo ge kerkon t'iu shese te treteve, pjeserisht ose
teresisht, kuotat e tij duhet t'ia komunikoje vendimin e vet me shkrim Asamblese se
ortakeve. Ai duhet t'ua ofroje perparesisht kuoten e vet ortakeve te tjere. E drejta e
parablerjes duhet ushtruar brenda afateve te percaktuara ne nenin 9 te Statutit te Shogerise.
Ne rast mosushtrimi te se drejtes se parablerjes nga ana e ortakeve te tjere, kuota mund t'u
jepet te treteve me nje ¢mim jo me te vogel nga ai i ofruar ortakeve. Ne rastin kur blerja
behet nga te trete ortaku ge shet duhet t'iu komunikoje ortakeve te tjere emrin e bleresit si
dhe kushtet e shitjes.
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Neni 8
g ORGANET DRE]TUESE
Organet drejtuese te Shogerise Tregtare “LAYA ” shpk jane Asambleja e Shogerise
Administratori i saj.
Fusha e veprimit, perberja dhe funksionimi i organeve drejtuese, emerimi dhe shkarkimi i
anetareve dhe ceshtje te tjera te ketyre organeve rregullohen sipas Statutit te Shoqerise, qe
eshte pjese perberese e ketij Akti, si dhe me dokumente te tjera te brendshme te Shogerise
ge do te miratoje Asambleja e saj.

Neni 9
Shogeria Tregtare “LAYA-” shpk ka si Administrator te saj Khaled A H Z Almusallam, i
cili zgjidhet cdo 5 vjet me te drejte riperseritje. . Administratori ka te gjitha fugite per
administrimin e zakonshem e te jashtezakonshem dhe per perfagesimin tek te tretet si dhe
ne gjykim.

Neni 10
Shogeria Tregtare “LAYA” shpk zhvillon aktivitetin e saj sipas dispozitave normative
urdheruese te Ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”,

Neni 11
Shogeria ka vulen e saj zyrtare me permbaijtje:
Shogeria Tregtare “LAYA" shpk Tirane

Neni 12 \
MARREDHENIET E PUNES \, :
Marredheniet e punes ne Shoqgerine Tregtare “LAYA” shpk rregullohen mg\as d15p021tave
te Statutit te saj.

Neni 13

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Viti financiar i Shogerise mbyllet ne 31 dhjetor te cdo viti.
Ne mbylljen e cdo viti financiar, Administratori i Shogerise ben inventarin dhe llogarite
vjetore, ne perputhje me dispozitat ligjore mbi kontabilitetin, si dhe harton nje raport me
shkrim per administrimin.
Raporti i administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te hartuara nga Administratori, i
nenshtrohen miratimit te Asamblese se Ortakeve brenda nje afati prej 6 muajsh, duke
filluar nga data e mbylljes se vitit financiar.

Neni 14
Te ardhurat neto pas shlyerjes se detyrimeve fiskale dhe atyre ndaj te treteve, ndahen midis
ortakeve te Shogerise ne perputhje me kuotat e secilit ne formimin e kapitalit themeltar te
Shogerise.

ol Neni 15
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Shperberja e Shogerise Tregtare “LAYA” shpk mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredolloj
shkaku, duke vepruar sipas kritereve te parashikuara ne nenin 33 te Statutit te Shogerise.

b Neni 16
. / DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Te gjitha kundershtimet eventuale midis ortakeve te Shogerise zgjidhen nga Gjykata e
Rrethit te Tiranes. Por kundershtimet mund te zgjidhen edhe nga nje gjykate brenda apo
jashte Shqiperise, ne rast se ortaket kane rene dakort midis tyre.

Neni 17
Ky Akt themelues (kontrate) perpilohet ne 4 kopje per :
- Qendren Kombetare te Regjistrimit.
- Zyren e Tatim-Taksave per marrjen e lejes se ushtrimit te veprimtarise ekonomike,
- Dhomen e Noterise

- Nje kopje mbetet si pjese e dokumentacionit te themelimit te Shoqerise Tregtare
“ORCHIDE TIRANA" shpk.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Uné Noterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t€ identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e
aktit noterial t&€ mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 e vijues t€ ligjit nr. 110/2018 “Pé&r Notering”,
vértetoj nénshkrimin e tyre. N& zbatim t€ ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale”,
uné Noterja deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale t€ subjekteve t€ késaj kontrate, né ményré
té drejté dhe t€ ligjshme. E i

THEMELUES 4 A/W\ ‘»Q J? At /\)\W&:\MMM

KHALED ALMUSALLAM

THEMELUES
- )
SHATHA BUROUSLI Shaty Salew
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